
(se indicd obiectul achizitiei)

l.
)

-').

4.

6.

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea

prin proc:ctlura de achizilie . COP
(tipul ploccdLrrii tlc achizi!ic)

Denumirea autoritdlii contractante: .IMSP Spitalul Raio

IDNO:

Adresa: or. Cilirasi str. N. Testemitanu"sg -. * ' "

Nunrlrul de telefon/fax: 4412-lr-35: 024412-2

Adrcsa cle c-mail $i clc intcrnet a autorititii contractante: srcalarasi(a)ms'md'

Adresa cle e-mail sau de internet de la care se v:r putea obline accesul la documentalia de

atribuire: d\cumentufiu cle atribuire este snexatii in cudrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritiltii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazulo menliunea

ci airtoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizilie sau ci achizilia implic[ o

alt[ fgrm[ cle achiz.itie cotnunii): - lnstitutie Mcdico-sanitar[ Publicd

g. Cumplriitorul invitii operatorii economici interesafi, carc ii pot satisface necesitililc, sd

participc l:r proceclura cle achizilic privinct livrarea/prestarea/executarea urmItoarelor

bunuri /scrvicii/lucr[ri :

Denumirea
bun u rilor/serviciilor/luc

rlrilor solicitate

Unitatea
de

m isu rl

Valoarea estimatl
(se.va,indica '

pentru fiecare lotCod CPV

i5>otxxro-j

+t;rii

in Darte

8266

I l(l .r..4'l( r'lin 'rR 05 '0 | 0I l\J rlr, rJ.'

IIG nr.22l din
16.03.2009.De mas6.

dietetice categoria B in

coaja ,proasPete (de

gaina)cu greutatea nu mai

mic6 de 63 gr.Standard de

_r_eferinta- SM:92
ll] nr.1l4 din 03.07.2007,

l'lC nr.520 clin 22.06.2010,

HC nr. I l9 ldin
23. 12.2010

t roi'ij I JTnti,i':

6:16

r37ri

I

I

i*1

,_l

Specificarea tehnictr
deplinl solicitatd,

Standa rdc cle referin!tr

Standard: ll/G nr.775 dtn

03.07 .2001 "Produse de

ifi catie5i paste 1l'inoase"

Cantitatea

Standard: FI/C nr.61 I din

05.07.2010 cu Privire la

aprobareal{cglclnentlri itchn ic

; "l ;11r1gsj1111r6itt>e lltelltlt'
Standard: Il/(i nr.6l I ctin

05,07.2010 cu Privire la

aprobarca[{egl enlentrri itchn icr

e "Laptesiproduse lactate''

I Standard: H/G nr.6ll din

I o:,ol.zoto cu Privire la
223 | aprobareaReglementrriitehnir:

c "l .rpte-siptodr'rsc lttctate"'

012 l 2ti 34-f Ml7,'irc u'cata
HG nr.520 din 22'06.2010



" _1_

o

I i | 120(}()-6

iiiz r ijiitt: j
C',,,r,c ii.i g.iL ri riiirlpir i i,, L *r,l''lPcltcllcc I ,.u 1 92,

i"----l

Urinzl de vaci Standard: ll/G nr.6ll din

05.07.2010 cu Privire la
aprobareaReglementrriitehnic
e "l,aptesiProdr.rse lactatc -

l0

l 5540000-5

kg 560

1.9^

lig

o;+0

t29l

1378

Standard: II/C nr.6l 1 clin

05.07.2010 crr Privirc la

aprobarea l{eglenrentL'ri itehn ic

c 
-'I rptcsiPr,rdtl:c lacti'ltt"

HG nr.520 din 22.06.2010

ll

t2

15512100-l Snr'intinir l5'li,

Clrupe clc orcz153000()0-6

Standard: FI/G nr.775 din

03.07.2007 "Produse de

nani f icatiesi Paste f'r'inoasCl-J

I 5850000- I Pastc liinoasc
kg

280 000,00
Valoarea estimativi to.t_1ln

9, in cazul in carc contraclul
ofertir (sc va selccta):

1) Pentrtt Lln singur lot;

cstc impirtit pe loturi un opcrator cconomic poate dcpune

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(i"d""ti * adrnite sau nu se admite)

ll. 'lcrmenii si conclitiile tle li'rare/prestare/cxecutarc solicitati: .llv{area de la magazi4 $g

efectuiazit in baza bonului cletasabil eliberat de institu(ia medicali pacientului ci valoarea

echivalentil de 35.00 lei P9 zi

l2..Icrmcnuldevalabilitatcacontractului:01.03.2020.31.ffi

13. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de ang:rjare proteiati (dupi caz):
(indicati da sau tru)

14. I)n:starcu scrviciului cstc rczcrvat[ unei ,rnumite profcsiiin temeiul unor acte cu putere

clc lcgc sau ill unor actc atlministratirc (dupri caz): .. \u. -
(scnten!itrncuz-atcslrcctlvclcactccLlpL|tcrcdclegcSiacteadrlinrstrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminare:r acestora 9i a criteriilor de seleclie; nivelul minim (nivelurile

minime) al (ale) cerinlelor eventual impuse; se menlioneaziinformaliile solicitate (DIJAII'

{q9qqqn1:rtie): - - -t*-*t"*i,l
Descrierea criteriului/cerin!ei Mocl de demonstrare a indeplinirii

Obligativitatea
criteriului/cerin!ei:

Gpie;*sa de Autoritatea publ ic5. cottrpetenta'.

conflrmatd prin aplicarea semndturtt $l gtampllel

b;ti.?r ir'. r;Ju t u i .ii 
^' 

^,: o t ci c b a n c a d q i n 6 t oa re d c, c o n t' ObligatoriLr

.u'r tlrnlnii prin scttrttit trra 5 i 5l'irnp i lrt I)art ic i prntLr I tr i

Copic.clibcracltac Olgllrtrl dc ccr'tillcarc acfcdltat oll

sisicrn.l Natio.al 1c Acrcditare-confrrrnat prin sta'rpila

si scttrnatttra Partic iParltLll

Cltrir firrrraia pr:i n scrtr n afula I i gturnp i lu parl ic i pantu I Lr i

-:- " --"- --

Certil rcat/l )ccizie de inreglstfarc

a intrcprinclerii

Certif icat clc atribtrite a

conlLt I tt i banc ar

(. ertillclrt ,ie errrtli't ltrillit'
I )ecllrt'r tir' !l\' ( ()ll l\)l lllitiltc

(pcnt|u plodtr-se lc lactatc )

Lu,r,',ii,i p.',tlLr ol'erta (fr3.2) 
I-----l

Specificalii tclrnice tF4. l) 
I

I

Spcci.rcatii .'tc 1i'ct (l-t+.2) I

Dcclaralia Pr ivirrd sitirlt{ra

pcrsottali il oPCfat()l'Ll ltl I

* n fittn.otip, * s e rn n dt u raq i gtam p i I aart i c i p ant u I u i

-6rrtlii";iApiinr.i inatii,:oiiiitttp' rapittiCi[ani''11' i

con li t rrt atitilri tl scttt ntit u ra; i gttrrl p i lapart i c i pant u l u i

Obligatortu

Obligatoriu

Obligatoritr

obligitoriu

_l' 
ee ott.rntiu r L1.5 )



16. Motivul recurgcrii la proceclura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinsegi al

procedurii negociate)o duPi caz

17. 'l'ehnici 9i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati dacl se va utiliza

acordul-caclru, sistcmul clinamic de achizilie sau licitalia electronici): - nu se aplici

18. Con4ifii speciale de care clepindc indeplinirea contractului (indicati dupa caz.): nu le
arrlicI

19. Criteriul de evaluare aplicat

20. F-actorii de evaluare a olertei

pentru adjudccarca contractului: cel mai mic pret pe lot

celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

Denumirea factorului dq evaluare

t

21. Termenul limit[ de depunere/deschidere a ofertelor:

- pina laz loru exuctdl*confbrm platfbrmei SIA RSAP

- 'pe: 
lttutul----ccrrtfgrnt pla"t&mei SIA RSAP

22. Adresa la care trcbuic transmisc of'crtcle sau ce rcrilc de participare: MD4404, Republica

Moldova, or. Ciliragi, str. N. Testemitanu 59

OJ'ertele suu cererile cle participnre vorfi clepuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. 'fermenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschitlerii of'ertctor: MP44Q4. Repuhrlica Mqldova. or' Qdlirasi. str' N.

Testentitanu.99--
(SlA ITSAP sau adrcsa deschidcrii;

Ofe rtele tntirziate vo r ii resp inse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:

Ojertnnfii sou reprezentanPi ucestoru au clreptul sd participe la deschideres ofertelor, cu

excepPu ctztrltri cind ofertele tu.frtst depuse prin SIA "RSAP"'

26.

27.

l,irn5a sag limbilc in clre trcbuic rcdactatc ollrtelc sau ccrcrilc dc participarc:

Respectil ul contract se reteri la un proicct gi/sau program finanlat din fonduri

Romini

ale

Uniunii liuropenc: . Nu
(se specifi cd denum ireaproiectulu i 9i/sau programLrl ui)

28. Denumirea gi adresa organismului competent de solulionare a contestaliilor:

Agen fiu i\iu $onulit pentru Solufionurea Contestn frilor
Arlrcsu: mtrn. Cfiigindrt, bil, fuc/'urt c'el Murc gi S/frnt nr.l24 (et.4), MD 2001;

Te l/ I' ux/e tn u i t : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 I, c o n I e s I u t i irglu n s c. m d

29. Data (datele) sirel'erinta (rel'crinlele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Iluropenc privind contractul (contractele) la care se referi anunlul respective

(dac[ este cazul): . nu se

30. in cazul lchizitiilor perioclicc, calend:rrul estimat pcntru publicarea anunlurilor
viitoarc: nu se aplicit

31. Data pubticarii anuntului dc intentic sau, tlupl c:rz, preciz.area ci nu a fost publicat un

astt'el de anunf : ggIlfbu! plalformeillA RSAP . - -

32. Data transmiterii spre publicare a anunlului de participare:conform platformei SIA RSAP

nderile lor:



733 d r u I p ro c e,t ut r i {q -qg$ z"'Iit pu!l!$-!"e" vr- Ullltp l-a *Sn 9-:

34, Contractul intri sub inciclenla Acordului privind achiziliile guvernamentale al

Organizaliei Mondiale a ComerFfui !11mai 
in cazul anunlurilor transmise spre

fufrU.ut.'in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)' lio:
(se specificd da sau nu)

35. Alte informalii relevante:

Condu"pntirrul gruPului de lucru:

t n_ i: a u lu Ll, Il5:ll uJ j LY_: _.._t--':l.,j':1: H::j:-
Denumirca instrglqg4.lg Lui electron ic

Cpt A "ica 
ofertelor sau a cererilor de

Se va utiliza/accePta sau nu

Da

1 ,i^ ^nmanoi alpol Da

facturarea electronic6

pl4!{L9lq9!I9nie9.

Da
Da


